










CQNSTRUTnHA ALMEIDA LTDA.

TOMADA DE PREÇOS N°. 009/2015 - TJAM

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

JOAQUIM AUZIER DE ALMEIDA, carteira de identidade n° 062-D CREA AM/RR e CPF
n° 022.782.602-78, como representante devidamente constituído e sócio administrador,
da CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA doravante denominado Licitante, declara, sob as
penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penai Brasileiro, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e que o
conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido por outro participante potencial ou de
fato da TOMADA DE PREÇOS N° 009/2015, por qualquer meio ou por qualquer
pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutido ou recebido
de outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS N° 009/2015, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS N°
009/2015, quanto a participar ou não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou
indiretameníe, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de
fato da TOMADA DE PREÇOS N° 009/2015, antes da adjudicação do objeto da
referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado a, discutido ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de
Justiça do Amazonas antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

Manaus, 09 de Outubro de 2015

CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA

,'E ALMEIDA
"EOERAL

C I V I L CREA 062-D 20'REOIÃO
C.P.F. 022.7ÍJ.602 'K

EMPRESA CERTIFICADA NAS NORMAS DO PBQP-H NÍVEL "A"
RUA 20, N." 574-A. CONJ. CASTELO BRANCO. PARQUE DEZ. CEP. 69.055-380, MANAUS - AMAZONAS

TELEFONE:3642-8900. • MAIL t-sl.urv^iiharia^ívjtmasl com>















































"r-t*

PODER JUDICIÁRIO
TUIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

Setor de Engenharia 'j '.-̂ '.'t' í>» :';;">-,er:-c- e parte integrante
í ti;j C|j!".L'5c :'-:- Acervo Té'

'.a.j ::,x-.l«ja Mostt 'Jí.i

8.0

8.1

8.2

9.0

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

10.0

10.1

10.2

10.3

10.4

11.0

11.1

11.2

11.3
11.4

11.5

11.6

11.7

1 1 .8
11.9

BANCADAS

BANCADAS EM GRANITO CINZA MAUÁ, C/ RODABANCADA

P/ AS COPAS C/ CUBA DE LOUÇA BRANCA OVAL 1 .85X0.50M

BANCADAS EM GRANITO CINZA MAUÁ, Cl RODABANCADA

PI AS COPAS C/ CUBA DE LOUÇA BRANCA OVAL 1 ,70X0.50M

QUADROS ELÉTRICOS

Q.G.B.T.

Q.D.T.- TÉRREO E AUDITÓRIO

Q.D.T.- SUPERIOR

Q.A.C.- 2 P1

Q.A.C.- 2 P2

Q.A.C.- T1

Q.A.C.- T2

Q.D.I.- TÉRREO

Q.D.I.- AUDITÓRIO

Q.D.I.- SUPERIOR

QUADRO DE BOMBA

DRENAGEM PARA AR CONDICIONADO

TUBULAÇÃO EM PVC D=40 MM C/ ISOLAMENTO - INTERNO

TUBULAÇÃO EM PVC D=50 MM C/ ISOLAMENTO - INTERNO

TUBULAÇÃO EM PVC D=40 MM C/ ISOLAMENTO - EXTERNO

TUBULAÇÃO EM PVC D=50 MM C/ ISOLAMENTO - EXTERNO

SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CORRIMÃO EM AÇO INOX P/ RAMPA E ESCADA

GUARDA CORPO EM AÇO INOX P ESCADA

PAREDE EM GESSO ACARTONADO

CORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORES

BOMBA DE RECALQUE 5CV PARA INCÊNDIO

BOMBA DE RECALQUE 2CV PARA CiSTERNA

AUTOMATISMO P/ INSTALAÇÃO DE BOMBA DE INCÊNDIO

POSTE DE 6 M FG 4" C/ 2 LUMINÁRIAS C/ BRAÇOS DE 1,5 M

ME1O-FIO E SARJETA

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

M

M

M

M

M

M2

M2

UND.

UND.

UND.

UND.

UND.

M

3,00

2,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

29,00

63,00

52,00

39,00

46,40

2,70

24,45

3,00

1,00

2,00

I.Opv

2.0Í
667, OQ

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS ADITIVADOS - R$ 149.135,61 (Cento e quarenta e nove

mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos).

Manaus, 28 de novembro de 2006.

Tribunal cie Justiça do Estado do Amazona
CONFERE COM O ORIGINAL



ÁRT On Line 2595/2005 Page 1 of 1

•

Conselho Regional de Engenharia, Arquiteíura e Agronomia

ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

O
•̂
IWt
&

O
<J

H *
A*

P

D
es

cr
iç

ão
A

ss
in

a
tu

ra
»

R
es

er
va

do
 ã

o
 R

èS
j).

 T
*c

,
ART N°: 0002595/2005

Cadastro: 06/04/2005
ABERTA

Nome do Profissional Responsável Titulo do Profissional Responsável
JOAQUIM AUZIER DE ALMEIDA ENGENHEIRO CIVIL

Endereço do Profissional Responsável/CEP
RUA PARA, 03, - PARQUE DAS LARANJEIRAS - MANAUS/AM

Nome da Empresa Contratada N° Reg./Visto no CREA-AM
CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA 1 008

Nome do Contratante
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Endereço para Correspondência
AV. EDUARDO RIBEIRO, 833, - CENTRO - MANAUS/AM

CF

0

Te
6,

NeReg. no CREA-AM
062-D/AM-RR

Telefone Profissional
92-9981-3927

Telefone Empresa

FouCGC
1.812.509/0001-90

tefone
Í7-1600

Resumo do Contrato. Descrito da Obra e/ou Serviço Contratado, Condições, Prazo. Qualificação, Custos, etc.

R E G I S T R O E E X E C U Ç Ã O D O C O N T R A T O N 2 0 0 3 / 2 0 0 5 C O M O B J E T O D E C O N S T R U Ç Ã O D O

J U I Z A D O E S P E C I A L D A C I D A D E N O V A , E M M A N A U S .

Característica Valor da Obra/Serviço
Contrato 1 .640.356,37

Valor do Honoraho
5.000,00

&Z, ~^ r^x /-i

A"7r ; CCÍNàTRUTORA ALMEIDA LTDA / \ (

(ÍAIW, éMfeí L-±^E^ \c~^r-¥ "^
LocaleData . **f9f*tfUi*nal RecpartsjiuaW. i inA-M iW mu.... -̂̂ Êflntratíhte

.̂ TOAQKIM AUZS£ELÈzALiV!EIDA
<^__ \E GERAI.

E*te Documento anota perante o CREA-AM, paraõTêlêTfòslegplta^^waolEftBÍO^eS t̂aiIlfifll&ÔtíÃ&itre as Partes (Lei 6.496/77)

Nome do Proprietário
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - TJA

Endereço da Obra e/ou Serviço
AV. EDUARDO RIBEIRO, 833, - CENTRO - MANAUS/AM

Atividade Quantidade Unid.

Contrato 1 .640.356,37 R$

Descrição Complementar da Obra e/ou Serviço

Participação Tipo Vinculo
Individual Normal Empregador

CPFouCGC
04.812.509/0001-90

CEP
69.000-000

Reduçfles Especificação.

Entidade de Classe
ASSOC. ENG. ARQ. DO AMAZ. -AEAA-

Vinculada
àARTn" / Do Profissional / -

Valor
R$ 424,00

Tribunal de Justiça tio Estado do Amazona^

CONFERE COM O ORIGINAL

EM: Jtâ-

i
:http://www.crea-am.org.br/~creanew/artol/index.php?dest=mostrar&num=259... 21/7/2005



ART On Line 7748/2007 •? Página 1 de

H Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

ART -ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

C
on

tr
at

ad
o

C
on

tr
a*

ta
nt

*
'ÍW

:

D
es

cr
iç

ão
A

s
ii
n
a
íu

ra
s

u•w

w
2
O

f

*

*fl£

Nome do Profissional Responsável " " " Titulo do ProfissionE
JOAQUIM AUZIER DE ALMEIDA ENGENHEIRO

ART N°: 0007748/2007

Cadastro: 04/07/2007
Inicio da Obra: 04/07/2007
Assinatura Contrato: 04/07/2007
ABERTA

l Résponsâve N' Reg. no CREA-AM
CIVIL 062-D/AM-RR

Endereço do Profissional Responsável/CEP Telefone Profissional
ESTRADA DA PONTA NEGRA, 1001 , EDIFÍCIO FAROL PONTA NEGRA APTO 1001 - PONTA NEGRA - MANAUS/AM 92-3658-2567

Nome da Empresa Contratada N° Reg /Visto no CF
CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA 1 008

Nome do Contratante
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Endereço para Correspondência
AV. EDUARDO RIBEIRO, 833, CENTRO - CENTRO - MANAUS/AM

Resumo do Contrato: Descrito da Obra e/ou Serviço Contratado, Condições, Prazo, Qualificação. Custos, etc.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
REGISTRO E EXECUÇÃO DO CONTRATO N° 01/2005 COM OBJETO
DE CONSTRUÇÃO DO JUIZADO ESPECIAL DA CIDADE NOVA,
EM MANAUS . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Característica Valor da Obra/Serviço
Contrato 1.789.491,96

EA-AM Telefone Empresa

CPFouCGC
04.812.509/0001-90

Telefone
3627-1 600

Valor do Honorário
,00

Assinaturas " ~ ' — """

Local e Data Profissional Responsável Contratante

Este Documento anota perante o CREA-AM, para 03 efeitos legais, o Contrato Escrito ou Verbal realizado entre as Partes (Lei 6.496/77)

Norne do Proprietário
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Endereço da Obra e/ou Serviço
CIDADE NOVA, S/N". CIDADE NOVA -CIDADE NOVA - MANAUS/AM

ABvidade Quantidade Lfnid. Re

Especial

Descrição Complementar da Obra e/ou Serviço
(CONTRATO) Vinculação de co-autoria ou co -responsabilidade a uma ART já efetivada

Participação Tipo Vinculo En
Individual Normal Empregado A

Vinculada
i ART n- 2595/2005 DO Profissional 062-D/AM-RR - JOAQUIM AUZIER DE ALMEIDA

CPFouCGC

04.812.509/0001-90

CEP
69.000-00

duções Especificação.

idade de Classe
3SOC. ENG. ARQ. DO AMAZ. -AEAA-

alor
R$ 29,00

http://wwwxrea-am.org.br/~creanew/artol/index.php?dest==mostrar&num=7748&ano=2007&table= 09/02/20

te Ju&íiga cio Estado ao Atna>u-.

CONFERE COM O ORIGINAL






















































































